
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 
-0

6-
20

08
11

GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN
GOUVERNEMENTS DE COMMUNAUTE ET DE REGION

GEMEINSCHAFTS- UND REGIONALREGIERUNGEN

VLAAMSE GEMEENSCHAP — COMMUNAUTE FLAMANDE

VLAAMSE OVERHEID

[C − 2008/35629]

6 JUNI 2008. — Ministerieel besluit tot vastlegging van de nadere regels voor de aanvraag
en de toekenning van premies voor het uitvoeren van energiebesparende investeringen in woongebouwen

De Vlaamse minister van Openbare Werken, Leefmilieu, Energie en Natuur,

Gelet op het decreet van 2 april 2004 tot vermindering van de uitstoot van broeikasgassen in het Vlaamse Gewest
door het bevorderen van het rationeel energiegebruik, het gebruik van hernieuwbare energiebronnen en de toepassing
van flexibiliteitsmechanismen uit het Protocol van Kyoto, inzonderheid op artikelen 5 en 12, eerste lid;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 27 juli 2004 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse Regering, laatst gewijzigd bij besluit van de Vlaamse Regering van 14 november 2007;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 9 mei 2008 tot toekenning van premies voor het uitvoeren van
energiebesparende investeringen in woongebouwen, inzonderheid op de artikelen 4, eerste lid, 5, tweede lid, en 12,
eerste lid;

Gelet op het advies 44.523/3 van de Raad van State, gegeven op 27 mei 2008 met toepassing van artikel 84, § 1,
eerste lid, 1°, van de gecoördineerde wetten op de Raad van State,

Besluit :

Artikel 1. Voor de toepassing van dit besluit wordt verstaan onder :

1° besluit van de Vlaamse Regering : het besluit van de Vlaamse Regering van 9 mei 2008 tot toekenning van
premies voor het uitvoeren van energiebesparende investeringen in woningen;

2° Vlaams Energieagentschap : het agentschap opgericht in het besluit van de Vlaamse Regering van 16 april 2004
tot oprichting van het intern verzelfstandigd agentschap, het Vlaams Energieagentschap.

Art. 2. De premies, vermeld in artikel 2, § 1 en § 2, van het besluit van de Vlaamse Regering, worden aangevraagd
bij het Vlaams Energieagentschap, bij middel van een aanvraagformulier dat door het Vlaams Energieagentschap ter
beschikking wordt gesteld.

Art. 3. § 1. De isolatiematerialen die worden gebruikt voor de werkzaamheden, vermeld in artikel 4 van het
besluit van de Vlaamse Regering, moeten een warmtegeleidbaarheid hebben van maximaal 0,05 W/mK, bepaald
volgens de richtlijnen van NBN B 62-002/A2.

§ 2. De premie, vermeld in artikel 4 van het besluit van de Vlaamse Regering, bedraagt 8 euro per m2 geïsoleerde
oppervlakte, ongeacht de aard van de werkzaamheden en het isolerende vermogen van de toegepaste materialen, op
voorwaarde dat de nieuw aangebrachte isolatie een warmteweerstand Rd heeft van ten minste 3 m2K/W en het
isolatiemateriaal voldoet aan de voorwaarde, vermeld in § 1.

Als de nieuw aangebrachte isolatie niet aan de voorwaarde, vermeld in het eerste lid, voldoet, maar de combinatie
van de bestaande isolatie met de nieuw aangebrachte isolatie minstens een warmteweerstand Rd heeft van 4 m2K/W
en het nieuw aangebrachte isolatiemateriaal voldoet aan de voorwaarde, vermeld in § 1, bedraagt de premie 4 euro
per m2 geïsoleerde oppervlakte.

§ 3. De premie, vermeld in artikel 5, van het besluit van de Vlaamse Regering, bedraagt 150 euro per m2 vervangen
glasoppervlakte, ongeacht het isolerende vermogen van de toegepaste materialen, op voorwaarde dat de warmtedoor-
gangscoëfficiënt U van de nieuwe beglazing hoogstens 1,3 W/m2K bedraagt.

Art. 4. Het Vlaams Energieagentschap onderzoekt de aanvraag op haar volledigheid en juistheid.

In het geval de aanvraag onvolledig is, stuurt zij een aanmaningsbericht naar de aanvrager om de ontbrekende
gegevens vooralsnog toe te sturen binnen een termijn van een maand.

In het geval het Vlaams Energieagentschap een maand na haar aanmaning nog geen volledig dossier in haar bezit
heeft, kan zij de premie weigeren.

In het geval de aanvraag door het Vlaams Energieagentschap volledig en in overeenstemming met het besluit van
de Vlaamse Regering en met dit besluit wordt bevonden, stelt het hoofd van het Vlaams Energieagentschap de toe te
kennen premie vast.

Art. 5. Het besluit van de Vlaamse Regering, met uitzondering van zijn artikel 6, treedt in werking.

Brussel, 6 juni 2008.

H. CREVITS


